. oo

BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECIL!A DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS POR UM
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO

PROPONENTE: _ SOCIAL "FUNCODE" .~

NUMERO DE NIT — Eicooadsz

REGIONAL . ' _ANTIOQUIA /'

ACTIVO CORRIENTE $402.324.000
ACTIVO TOTAL $416.639.600
PASIVO CORRIENTE $14.457.000
PASIWVO TOTAL $14.,457.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

L:deEz ' 278 C CUMPLE

JNIVEL DE ENDEUDAMIENTO ) 3% CUNMPLE

-~

PRESENTO LOS DOCUMENTQS
OBSERVACION: SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE CON
INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

~ Liquidez (Veces] Endeudamiento | GAPACIDAD PARA LA GUAL &
_...Mayoro igudl a i Menoroiguala | HABILITA

__MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL .. Limite (SMMLY)

4 R . e Mayor a 62,078 SMMLV

Iy



2o NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
). CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BiEiQESfAR
BIENESTAR SEDE NACIONAL

TODOS FOR UN
NUEVO PALS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION AYUDA A LA INFANCIA HOGARES BAMBI .
NUMERODENT — oooiosaze
REGIONAL ANTIOQUIA P
ACTIVO CORRIENTE $1.633.640.000
ACTIVO TOTAL $1.679.280.000
PASIVO CORRIENTE $123.595.000
IPASIVO TOTAL | $123.595.000
' B INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
. ____ Capacidad Financiera
LiQUIDEZ 132 CUMPLE P
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO %  CUMPLE ‘
PRESENTO LOS D_OCUMENTOS
OBSERVACION: SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE CON
INDICADORES SOLICITADOS y
NGO — Liquidez (Veces) | Endeudamiento " GAPACIDAD PARA LA CUAL SE
| Mayoroiguala [  Menoroigual a ) HABILITA
' MAYOROGIGUALA |  MENOR O IGUAL ~ Limite {(SMMLV)

1.4 ' 64% | Mayora62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECH-IA-DE LA FUENTE DE LLERAS
- DIRECCION DE CONTRATACION -
SEDE NACIONAL

TODGS POR UN
NUEVD PAIS

'ACTUALIZACION BANCO NAGIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

_ COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE MUJERES DEL
PROPONENTE: SECTOR SOLIDARIO DE BARRANQUILLA -

NUMERO DENIT ' 830500819

REGIONAL — T ATLANTICO 7

ACTIVO CORRIENTE 7 $886.184.000
ACTIVO TOTAL $1.491.355.000
PASIVO CORRIENTE $165.662.000
|PASIVO TOTAL ~$291.325.000
' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
. ' Capacidad Financiera
LiQUIDEZ 53 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20%  CUMPLE  ~

| PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

" Liquidez (Veces) | Endeudamiento | CAPACIDAD PARA LACUALSE
Mayoroiguala Menor o iguala ~ HABILITA

9

 WMAYOROIGUALA | WMENOROIGUAL | Limite (SMWLV)

14 6% _Mayora 62,078 SMMLV




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE:

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INEANTIL JOSE
MARIA AVELLAMEDA DE GUATEQUE

JNUMERO DE NIT " 891801181

REGIONAL

BOVACA .~

ACTIVO CORRIENTE $72.703.049
ACTIVO TOTAL $210.993.057
PASIVO CORRIENTE 50

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

_ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 0% | CUMPLE

NDETERMINADD TRE T

OBSERVACION:

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON INDICADORES SOLICITADOS

4

RANG(

[iquidez (veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE
. Mayor o igual & L. Menotoiguaia L HABILITA

MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL | Limite (SMMLV]

A4 L 64 Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR EAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR :

BIENESTAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TOBUS PORLIN
_NUEVO PALS

PROPOMNENTE: COOPERATIVA HOGARES DE SOGAMOSO LTDA -

NUMERO DE NIT — 526000831
REGIONAL TBOYACA /.

ACTIVO CORRIENTE $787.633.804
ACTIVO TOTAL $2.722.649.565
PASIVO CORRIENTE $741.344.290
IPASIVO TOTAL $1.119,786.687

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

~ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14 o CURPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS POR ICBF Y
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .

RANGO|

Tiquidez (Veces) " Endeudamients | CAPACIDAD PARALA GUAL SE
Mayorojguala | =~ Menoroiguala HABILITA

. MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL | ~  Limite (SMMLV)

i _12% ___Menoroigual 223.279 SMMLY




Bmsmn ' NAI
BlEnesTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

r TOOOS POR LN
, NUEVD PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE:

ASOCIACIGN DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL £L
ROSAL _

NUMERO DE NIT _ 892301850

REGIONAL — cesaR

ACTIVO CORRIENTE "$9.378.013
ACTIVO TOTAL $24.593.297
PASIVO CORRIENTE $6.292.906

PASIVO TOTAL $6.292.906

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

~ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ - 15 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% cumpPie 7

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR {CBF Y CUMPLE
CON INDICADORES SOLICITADOS <

Tiquidez (Veces) Endeudamiento  |CAPACIDAD PARA LA GUAL SE
Mayoroiguala = | Menoroigusla JHABILITA

RANGC

_MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | Limite GMNLY)

A4 ) e#% | Mayora62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

FTODODSE POR UM
NUEV@ Pﬂhﬁﬁ

' BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL JARDIN
PROPONENTE: COMUNITARIO NUEVE DE MARZO MPIO DE VALLEDUPAR /'.I
NUMERO DE NIT 824001198
REGIONAL CESAR P
ACTIVO CORRIENTE $37.025.723
ACTIVO TOTAL $111.154.137
PASIVO CORRIENTE $13.667 881
PASIVO TOTAL $13.667.881
' IND]CADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

_ Capac:dad Financiera
LIQUIDEZ 27 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% cumets 7

. PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADGS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
e Mayor o |guala _Me_zngr__o_lgual:_a; _
) WAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | Limits (SMMLY)
14 o 64% Mayor a 62,078 SMMLV

U




TINSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

22@

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TOLOS POR UM
_NUEVO PAIS

PROPONENTE:

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR
INFANTIL GUATAPURI

NUMERO DENIT

892301280

REGIONAL

_CESAR -~

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
|PASIVO TOTAL

ACTIVO CORRIENTE

$9.059.488
$110.658.027

$1.057.921

$6.068.770

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

___Capacidad Financiera

LIQUIDEZ

INIVEL DE ENDEUDAMIENTO

86

5% CUR

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /s

RANGO

Uiuidez (Veces)
Mayor ¢iguala

Endeudamionto | spacinaD PARA LA CUAL SE HABILITA
Ménor ¢igual a : e

__MAYORQIGUALA |

MENOROIGUAL | Limite (SMMLY) |

ST

8% | Mayora62,078 SMMLV |




~o®@s _ INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
L CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
EAMILIAR SEDE NACIONAL

TODOS POR UM
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION LA GRACIA DEVIVIR _-

NUMERO DE NIT _ 00433034
[REGIONAL - — CUNDINAMARCA -~

ACTIVO CORRIENTE " $47.200.847
ACTIVO TOTAL $62.628.139
PASIVO CORRIENTE $42.456,159
PASIVO TOTAL . $42456159

R __INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE

- o Capacidad Financiera .
T — 1'1____ ———
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68% CUNMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SCLICITADOS

<

RANGO Liquidez {Veces) Endaudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
.. | . .....Mayoroiguala |  Menorojguala o R |

MAYOROIGUALA | _ MENOROIGUAL | Limite (SMMLV) _
N T Menor o igual a 23,279 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR : 18 ]

BIENESTAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

5 TODOS POR UN
Koz NUEVO PAIS

PROPONENTE: OBRA MISIONERA DE JESUS Y MARIA .~

NUMERGDENIT 860010526
REGIONAL TCUNDINAMARCA .

ACTIVO CORRIENTE ) $1.580.675.408

ACTIVO TOTAL $18.702.490.809

PASIVO CORRIENTE $454.765.970

PASIVO TOTAL $454.765.970

__ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

B ~_ Capacidad Financiera o
LiQuipez - 3,5  CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE 7

| PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y

RANGO Liquidaz (Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA |

S| Mayoroiguala : Menoroiguala | = o

[ WAYOROIGUALA | WENOROIGUAL | @Y
o 14 64% | Mayora62078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TOUOS FORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

"""""""""" ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION ACCION. CATOLICA DE VILLAVICENCIO HOGAR
o DEL NINO
NUMERO DE NIT L 892002251

PROPONENTE:

-

ACTIVO CORRIENTE $217.805.318

ACTIVO TOTAL $1.286.501.450

PASIVO CORRIENTE $15.030.770

PASIVOTOTAL  $15.030.770 L
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE.

o ~ Capacidad Financigra o

LIQUIDEZ 45 CUNPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE /

OBSERVAGION: ' SUBSANA PRESENTANDO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS
o __PORICBF Y CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Uiquidez (Veces) | Endeudamiento | CAPACIDAD PARA LA GUALSE
... . Mayoroiguala __ Menorojguala . __ HABILITA

__ MAYOROIGUALA |  MENOROIGWAL | ~~ Limite (SMMLY)

’ [ a4 6% | Mayora62,078SMMLY




A PAILIAR

- INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
AR SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
 RUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE:

 CONGREGACION HERMANAS PEQUENAS APGSTOLES DE LA
REDENCION e

NUMERO DENIT T 860020856

IREGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE " $5.368.624
ACTIVO TOTAL $40.765.521
PASIVO CORRIENTE $88.478
PASIVO TOTAL $88.478

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

___Capacidad Financiera

T A e —wE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -

RANGO . Mayor oigual a Menor oiguala.

Liuidez (Veces) | Endeudamiento 1 ¢apacinan pARA LA GUAL SE HABILITA{

" MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | Cmite @WMLY). |

14 . B4% ___Mayor a 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS FOR UN
NMUEVD PAlS

PROPONENTE: CORPORACION SOCIAL NUESTRA SERIORA DEL ROSARIO .~

NUMERODENIT sgeoma
REGIONAL e sUCRE 7

ACTIVO CORRIENTE ' $112.792.000
ACTIVO TOTAL $114.333.000
PASIVO CORRIENTE $1.066.000
|PASIVO TOTAL $1.066.000 L
o . INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
. Capacidad Financiera o
T e _ e
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - 1% _ CUMPLE <

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBE Y CUMPLE
OBSERVAGION: CON INDICADORES SOLICITADOS

Ve

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento ' CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala | = Menoroiguala | . _ AR
. T L - Mayora 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVD PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

 ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LAS
PROPONENTE: MARIONETAS DEL MUNICIPIO DE DOLORES DEPARTAMENTO
DEL TOLIMA
NOWERODENT oo
JREGIONAL O TOUMAT T

-

ACTIVO CORRIENTE $125.512
ACTIVO TOTAL $67.125.512
|PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL . .. %
' ~ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

§ ... GCapacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO - Pk
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE ~

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO |

Liguidez (Veces) - Endeudamiento 6,00 cInAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala | Menaor o igual a o

g

__ _WAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | — Limite (SMMLV) _

...... — 1’4 ST g R B 640/0 - - By 3 B . ngor-a' 62]_0785 3 L\-“i- .. ..




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FANILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
NUEVD PAIS

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL JUGUETONES

REGIONAL "' _ ______VALLEDELCAUCA

ACTIVO CORRIENTE T $20214.088
ACTIVO TOTAL $1.762,863.505

PASIVO CORRIENTE $9.004.292

PASIVO TOTAL _ $9.084.202

"INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

 Capacidad Financiera__ -
[IQUIDEZ | s At —
L

=
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % __CUMPLE -

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO |

Liquidez (Veces) - Endeudamiento o b2 CIDAD BARA LA GUAL SE HABILITA
Mayorciguala = | -Menor_o_-_lgu_al_-a_ . . e

WAYOROIGUALA | WENOROIGUAL _ | Limite(SMMLV)

14 [ 6% | WMayora62,078SWNLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
NUEVD PAIS

PROPONENTE:

FUNDACION ARQUITECTONICA ESPERANZA AMBIENTAL
"FUNDA-ARQUESAN" S

NUMERO DE NIT

REGIONAL

_ VALLEDELCAUCA -

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

- $3.272.906.584
$6.222.541.726
$60.898.382

$108.898.382

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% __ CUMPLE

53,7 CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON INDICADGRES SCLICITADOS

RANGO

" Liquidez (Veces)
.. Mayaroiguala

Endeudamisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
L. .. Mehoroiguala .

"~ MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL _ | Limite (SMWLV)

T68% | Mayora6o078 SMNLV
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